
Contacto

Teléfono 942778799
Fax 942778608
Correo Electrónico 
intervencion@ayuntamientosanmigueldeaguayo.com

Dirección Postal

Bº La iglesia s/n
(39491) San Miguel de Aguayo España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 177/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2023 a
las 11:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=erx%2FZR3kcsE%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Atención Domiciliaria del Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo.

Valor estimado del contrato 108.720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.267,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.180 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Segun lo establecido en el Pliego, la duracion total del contrato incluidas las prorrogas será de 4 años.

Lugar de ejecución
Segun lo establecido en el Pliego
Condiciones Segun lo establecido en el Pliego
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Según lo establecido en el Pliego
España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=erx%2FZR3kcsE%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Osventos Innovación en Servizos S.L.
NIF B70493275
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.460 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.518,4 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada y haber completado los tramites preceptivos
Fecha del Acuerdo 03/03/2023
Plazo de Formalización Del 03/03/2023

Observaciones: Según el Plazo establecido por la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/01/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf09db6c-43fc-4658-9b65-1d64e938893e


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1. Oferta Económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Segun lo establecido en el PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

A.2 Limpiezas Generales Anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según lo establecido en el pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

A.3 Servicios Complemetarios gratuitos.
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según lo establecido en el pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RUQa%2FtcYEI6iE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000010528190 |  2023-499365 | Wed, 08 Mar 2023 11:37:28:885 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24122327443696704598854694008298533693 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RUQa%2FtcYEI6iEJrVRqloyA%3D%3D

